Graphique 6 :  Répartition des allocataires en fonction de la variation simulée du montant de l’AJ
(scénario 2) par rapport à la précédente ouverture de droit

Source :  Résultats simulés par Pôle Emploi à partir du scénario d’évolution d’activité n° 2, et de l’hypothèse
d’une stabilité des salaires horaires.

[86] Les techniciens seraient plus affectés par la baisse (elle serait de plus de 10 % pour 47 %) que les

artistes (11 %), tandis qu’à l’inverse l’AJ serait stable ou en augmentation pour 45 % des artistes contre

seulement pour 28 % des techniciens. Les fortes baisses concerneraient les allocataires qui avaient un

niveau moyen d’allocation supérieur à la moyenne. Le niveau moyen des AJ resterait supérieur aux

minima : 55€ pour les techniciens et 52,5€ pour les artistes.

Tableau 12 :  Variation simulée du montant de l’AJ (scénario 2) par rapport à la précédente ouverture

de droit et niveau moyen de l’AJ de la précédente OD par annexe

  Ensemble Annexe 8  Annexe 10

Variation de l'AJ

Effectif
de la

tranche

AJ moyenne
précédente

OD

Variation
moyenne

de l'AJ

Effectif
de la

tranche

AJ moyenne
précédente

OD

Variation
moyenne

de l'AJ

Effectif
de la

tranche

AJ moyenne
précédente

OD

Variation
moyenne

de l'AJ

-20% ou plus 16% 65,9 -28,4% 22% 65,4 -29,1% 11% 66,8 -27,0%

de - 10% à -20% 19% 63,6 -14,5% 25% 64,8 -14,4% 14% 61,3 -14,6%

de -5% et -10% 12% 58,8 -7,6% 13% 60,7 -7,8% 11% 56,6 -7,4%

de 0 et -5% 15% 50,8 -2,4% 11% 51,6 -2,4% 19% 50,3 -2,3%

pas de variation 10% 43,3 0,0% 3% 38,1 0,0% 17% 44,0 0,0%

de 0 à +10% 11% 55,5 5,0% 11% 57,8 5,3% 11% 53,4 4,7%

+10% ou plus 16% 55,4 19,8% 15% 57,4 18,6% 17% 53,7 21,0%

NR 1%   1%   1%

Ensemble 100% 57,2 -6,0% 100% 60,4 -8,9% 100% 54,2 -3,0%

Source : Résultats simulés par Pôle Emploi à partir du scénario d’évolution d’activité n° 2, et de l’hypothèse
d’une stabilité des salaires horaires.

11% 12%

6% 5%
1%

5%
7%

5%
7%

6% 9%

8%

6%

9%

- 2 0 %  O U
P L U S

D E  - 1 0 %  À  -
2 0 %

D E  - 5 %  E T  -
1 0 %

D E  0  E T  - 5 % P A S  D E
V A R I A T I O N

D E  0  À  + 1 0 % + 1 0 %  O U
P L U S

Annexe 8 Annexe 10

16%

19%

12%
14%

9
11%

16%

32

[87] Enfin, une très petite part des allocataires qui bénéficieraient de la clause de rattrapage ou de l’APS

(3,5%) connaîtrait une baisse de plus de 10% de leur niveau d’AJ, la grande majorité d’entre eux n’étant

pas touché par une baisse de leur niveau d’allocation journalière. Cela s’explique par le fait que ce sont

majoritairement des allocataires qui avaient précédemment ouvert des droits à un niveau moyen très proche

des allocations minimales.

2.2.4 La situation plus mal connue des populations de salariés intermittents non indemnisés,